[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2024 № 554/64
О рассмотрении протеста заместителя прокурора Лотошинского района Московской области от 28.03.2024 №Исорг-20460023-56-24/-20460023 на решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 28.10.2021 №280/31 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Лотошино Московской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест заместителя прокурора Лотошинского района Московской области Салмова Д.В. от 28.03.2024 №Исорг-20460023-56-24/-20460023 на решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 28.10.2021 №280/31 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Лотошино Московской области»
р е ш и л :
1.  Удовлетворить протест заместителя прокурора Лотошинского района Московской области Салмова Д.В. от 28.03.2024 №Исорг-20460023-56-24/-20460023 на решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 28.10.2021 №280/31 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Лотошино Московской области»
        2. О результатах рассмотрения протеста сообщить в прокуратуру Лотошинского района Московской области.

3.    Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области Круля И.О.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                          И.О. Круль

Разослать: депутатам-20 экз., юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.